.
2021年６月10日

各 位

会 社 名  株式会社 イメージ ワン

代表者名  代表取締役社長  新井 智

（ＪＡＳＤＡＱ・コード2667）

問合せ先  取締役管理部長 菊本 雅文

（TEL 03 – 6233 -3410）

販売代理店契約に関するお知らせ

当社は、大型空気清浄機「ALCURE」の販売開始、ならびに株式会社ドゥエルアソシエイツ（以下ドゥ

エルアソシエイツ社）との販売代理店契約を締結することを本日決定いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１． 販売代理店契約の趣旨

昨今、新型コロナウイルス感染拡大の収束見込みが立たない状況で、各施設、事業所では感染抑制設

備の設置は不可欠となりつつあります。そんな状況下で当社としてもヘルスケア部門での既存取引先医

療機関への新規設備導入を模索する中で、ドゥエルアソシエイツ社が開発した「紫外線/光触媒ハイブ

リッドフィルタ」を搭載した大空間空気清浄機「ALCURE」を取扱うことといたしました。当社の既存取

引先医療機関が主要販売見込先であり、設備費用を医療機関向けの国及び地方自治体の新型コロナウイ

ルス関連補助金の活用により、資金負担がかなり軽減された状態で感染抑制設備の設置が可能となりま

す。

２． 販売代理店契約の内容

販売代理店契約の主な内容は、ドゥエルアソシエイツ社が取り扱う既存製品を当社が販売する販売代

理店となる基本的な条件を定めております。

３. 販売代理店契約先の概要

（１）名       称 株式会社ドゥエルアソシエイツ

（２）所   在   地 大阪市福島区吉野四丁目21番19-301号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 綱澤 正泰

（４）事   業   内   容 UV光触媒空気清浄機の製造及び販売、LED照明器具のデザイン及び製造並

びに販売

（５）資     本     金 25 百万円

（６）設 立 年 月 日 2009 年 5月

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 綱澤 正泰     80％

株式会社ビルネット 12％

長瀬 佳彦      8%

（８）上場会社と当該会

社との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 現時点では該当事項はありません。しかし今回

の販売代理店の契約により取引関係が発生しま

す。

関連当事者への該当

状況

該当事項はありません。

４．「紫外線/光触媒ハイブリッドフィルタ」を搭載した大空間空気清浄機「ALCURE」について

ドゥエルアソシエイツ社は紫外線 UV-A を照射光とする紫外線/光触媒ハイブリッドフィルタの開発に

成功しました。大型施設用の空気清浄を実現する為に大風量下における光触媒フィルタの除菌性能を大

幅に改善しました。二酸化チタンの微粒子集合体を約 3～8ｍｍ径の球状に成形し、これをハニカム構

造の支持体に複数個配置して表面積を増大させるとともに、フィルタ内の空気流に乱流を発生させ効果

的にウイルス等が触媒球表面に付着する設計です。これにより 200 平米から大型機であれば 1100 平米

の大型施設において窓を開けての換気に近い室内空気の清浄化が可能になります。

大空間空気清浄機「ALCURE」については、下記記載の当社ホームページにて公表しております。

URL:https://covid-inspection.com/alcure/

５．日程

2021年６月10日     販売代理店契約締結

６．今後の見通し

本契約により業績に与える影響については未定であります。なお、開示すべき事項が生じた場合は速

やかにお知らせいたします。

以 上